
                            
                                

     

 
 
 
Determinazione N. 01/0286                                    del 20/07/2023 
DT-01893/23 

AREA GESTIONE DEL PERSONALE 
U.O.S. Gestione Amministrativa del Personale Convenzionato 

 

OGGETTO: Approvazione elenco priorità per l’attribuzione incarichi a tempo Indeterminato e 
Determinato (prevista dall’ art. 21-22 ) 2 ^ Trimestre 2023 - Specialistica Ambulatoriale 
interna. 

 
IL DIRIGENTE  RESPONSABILE 

 
Sull’argomento specificato in oggetto, il Direttore dell’Area Gestione Personale, Dr.ssa Caterina Diodicibus, 
in relazione formulata dal Dirigente Ammnistrativo dell’ U.O.S. “ Personale Convenzionato” Dott. Gaetano 
Santoro e sulla base dell’istruttoria effettuata dall’assistente amministrativo Maria Lupoli, dispone quanto 
segue: 
 

VISTO l’accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali 
interni vigente; 

 

CONSIDERATO che per la definizione del fabbisogno, individuato per le diverse branche, ci si è anche 
attenuti al monte ore storico aziendale per la specialistica ambulatoriale, assegnato con DGR n. 2022 e n. 
2025 del 15/11/2018; 
 

PREMESSO  : 

1. che con la Deliberazione n. 1415/23/GC del 09/06/2023 avente ad oggetto: “Rilevazione del  
Fabbisogno  Aziendale  delle ore di specialistica ambulatoriale ed autorizzazione per l’espletamento 
delle attività previste dall’art. 30 e 20 dell’ACN precedenti alla pubblicazione dei Turni di 
Specialistica Ambulatoriale interna del 2^ Trimestre 2023”, la Direzione Generale, valutate le 
richieste pervenute dai Direttori dei Distretti Socio Sanitari, ha definito il fabbisogno Aziendale di 
prestazioni specialistiche ambulatoriali; 

2. che con la Determinazione n. 01529/23 del 14/06/2023 si è proceduto alla pubblicazione dei turni 
di specialistica Ambulatoriale ai sensi dell’art. 20 comma 3 dell’ACN avendo proceduto, 
preliminarmente, all’espletamento delle procedure di mobilità e di completamento orario degli 
incarichi come previsto rispettivamente dagli articoli 30 comma 2-6 e 20 comma 1 del suddetto 
ACN; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale quest’azienda non aveva proceduto alla consultazione, per 
completamento orario, di un medico specialista ambulatoriale titolare nella branca di Otorino; 

 
CHE al fine di garantire il rispetto dei diritti di priorità previsti dall’ACN si è proceduto alla suddetta 
consultazione e che a seguito dell’accettazione del medico titolare, occorre procedere alla revoca, in 
autotutela, delle ore di otorinolaringoiatria pubblicate; 

 
ACCERTATO che, a seguito della suddetta pubblicazione, sono pervenute nei termini contrattuali, n.47   
domande di partecipazione per le diverse branche, come di seguito specificate: 
 

1. Branca di CARDIOLOGIA    n. domande pervenute n.  1 
2. Branca di DIABETOLOGIA   n. domande pervenute n.  1 
3. Branca di FISIATRIA    n. domande pervenute n.  2 

 
AZIENDA SANITARIA LOCALE 

BRINDISI 
AREA GESTIONE DEL PERSONALE 



AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE BR 

 
Determinazione n.____________del______________ 
 

 
 

4. Branca di MALATTIE INFETTIVE   n. domande pervenute n.  0 
5. Branca di MEDICINA INTERNA   n. domande pervenute n.  0 
6. Branca di NEUROLOGIA    n. domande pervenute n.  0 
7. Branca di OCULISTICA                 n. domande pervenute n.  1 
8. Branca di OTORINOLARINGOIATRIA  n. domande pervenute n.  6  
9. Branca di PSICOLOGIA    n. domande pervenute n.18  
10. Branca  di PNEUMOLOGIA     n. domande pervenute n.  0 
11. Branca di REUMATOLOGIA   n. domande pervenute n.  0  
12. Branca di UROLOGIA    n. domande pervenute n.  0 
13. Branca Veterinaria Area A    n. domande pervenute n.  7 
14. Branca Veterinaria Area C    n. domande pervenute n. 11 

 
 
DATO ATTO che l’U.O. Personale Convenzionato ha proceduto, ai sensi del comma 1 dell’art. 21 dell’ACN, 
alla valutazione delle domande pervenute di ogni singola branca oggetto di pubblicazione; 

 
VISTO il verbale n.1 della riunione del comitato regionale permanente del 30/04/2019, trasmesso con nota 
prot. AOO183/5520 del 07.05.2019 (prot. d’arrivo 35465 del 07.05.2019), con il quale al Punto n. 2 si 
definisce che l’elenco degli aventi titolo, ai sensi dell’art. 21, sarà recepito con determinazione Dirigenziale 
da pubblicare sul Sito Aziendale; 

 
RITENUTO per quanto detto di dover procedere alla pubblicazione degli elenchi dei partecipanti alle ore 
relative al 2° Trimestre 2023, pubblicate con la suddetta determinazione n. 01529/23 del 14/06/2023, 
come di seguito riportati: 
 
ELENCO PRIORITÀ: 
 
          Branca di               CARDIOLOGIA 
 

1 Dr. ssa Ardito Maria A.  
titolare di incarico Specialistica a tempo 
indeterminato dal 09/02/2018  

(art. 21 comma 2 lett. a ) 

   
 
Branca di                                 
  

DIABETOLOGIA  
 

1 Dr.ssa Sasso Rosa Cinzia  
titolare di incarico a tempo indeterminato 
dal 16/12/2019 presso ASL/BA 

(art. 21 comma 2 lett. i ) 

       
        Branca di              FISIATRIA 
 

1 Dr. ssa Russo Alessia  
Non ins. in Graduatoria, ma in possesso dei 
requisiti di cui all’art. 19- Precede per la 
minor età anagrafica- 

(art. 21 comma 2 lett. i) 

2 Dr.Marrone Andrea M. Non ins. in Graduatoria, ma in possesso dei 
requisiti di cui all’art. 19. 

(art. 21 comma 2 lett. i) 

  

 
Branca di 
  

 
OCULISTICA 
  

 

1 Dr. ssa Chiatante Isabella titolare di incarico Specialistica Ambulatoriale  
a tempo indeterminato dal 01/04/2023 

ESCLUSA NON in possesso 
dei requisiti richiesti 

 Branca di             
 
OTORINO 
PUBBLICAZIONE REVOCATA 

 



AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE BR 

 
Determinazione n.____________del______________ 
 

 
 

 
  Branca di                                                PSICOLOGIA 
 

1 Dr. Saracino Giuseppe 
Titolare di incarico presso il Ministero della 
Difesa  

(art. 21 comma 2 lett. g) 

2 Dr.ssa Macrì Rebecca  
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale 
anno 2023 al posto n. 8.  

(art. 21 comma 2 lett. h) 

3 Dr. ssa Stefanelli Maria A. 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale 
anno 2023 al posto n. 23.  

(art. 21 comma 2 lett. h) 

4 Dr.ssa Tarantini Rosangela 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale 
anno 2023 al posto n. 50. 

(art. 21 comma 2 lett. h) 

5 Dr.ssa Pasca Federica Lucia 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale 
anno 2023 al posto n. 51. 

(art. 21 comma 2 lett. h) 

6 Dr.ssa Fattizzo Tonia 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale 
anno 2023 al posto n. 24. 

(art. 21 comma 2 lett. h) 

7 Dr.ssa Vespucci Loredana 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale 
anno 2023 al posto n. 93. 

(art. 21 comma 2 lett. h) 

8 Dr.ssa Sabatini Sabina 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale 
anno 2023 al posto n. 106. 

(art. 21 comma 2 lett. h) 

9 Dr.Brugnola Vito Mauro 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale 
anno 2023 al posto n. 128. 

(art. 21 comma 2 lett. h) 

10 Dr.ssa Pagano Paola 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale 
anno 2023 al posto n. 133. 

(art. 21 comma 2 lett. h) 

11 Dr.ssa Capeto Simona 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale 
anno 2023 al posto n. 138. 

(art. 21 comma 2 lett. h) 

12 Dr.ssa Giannone Claudia 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale 
anno 2023 al posto n. 141. 

(art. 21 comma 2 lett. h) 

13 Dr. Di Pierro Mauro 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale 
anno 2023 al posto n. 165. 

(art. 21 comma 2 lett. h) 

14 Dr.ssa Morini Elisabetta 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale 
anno 2023 al posto n. 202. 

(art. 21 comma 2 lett. h) 

15 Dr.ssa Tavenaux Maria 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale 
anno 2023 al posto n. 213. 

(art. 21 comma 2 lett. h) 

16 Dr.ssa Bruno Ludovica 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale 
anno 2023 al posto n. 219. 

(art. 21 comma 2 lett. h) 

17 Dr.ssa Zaccaria Alssia 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale 
anno 2023 al posto n. 287. 

(art. 21 comma 2 lett. h) 

18 Dr.ssa Pedone Natalia 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale 
anno 2023 al posto n. 306. 

(art. 21 comma 2 lett. h) 

 
 Branca di            VETERINARIA Area A “SANITA ANIMALE” 
 

1 Dr. ssa Simons Monica Y.  
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale 
anno 2023 al posto n. 7 

(art. 21 comma 2 lett. h) 

2 Dr.Manelli Tommaso 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale 
anno 2023 al posto n. 22 

(art. 21 comma 2 lett. h) 

3 Dr.Pugliese Domenico 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale 
anno 2023 al posto n. 23  

(art. 21 comma 2 lett. h) 



AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE BR 

 
Determinazione n.____________del______________ 
 

 
 

4 Dr.ssa Milano Angelica 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale 
anno 2023 al posto n. 24   

(art. 21 comma 2 lett. h) 

5 Dr. Marasciulo Vitantonio 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale 
anno 2023 al posto n. 85 

(art. 21 comma 2 lett. h) 

6 Dr.Leo Mariano 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale 
anno 2023 al posto n. 106 

(art. 21 comma 2 lett. h) 

7 Dr. Scarcello Giammarco 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale 
anno 2023 al posto n. 127 

(art. 21 comma 2 lett. h) 

 
 
                             

 Branca di                                                VETERINARIA Area “C”   

1 Dr. ssa Rausa Federica 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale 
anno 2023 al posto n. 4 

(art. 21 comma 2 lett. h ) 

2 Dr. Trisolini Carmelinda 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale 
anno 2023 al posto n. 12 

(art. 21 comma 2 lett. h ) 

3 Dr. Manelli Tommaso 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale 
anno 2023 al posto n. 20 

(art. 21 comma 2 lett. h ) 

4 Dr. Pugliese Domenico 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale 
anno 2023 al posto n. 21 

(art. 21 comma 2 lett. h ) 

5 Dr. ssa Milano Angelica 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale 
anno 2023 al posto n. 22 

(art. 21 comma 2 lett. h ) 

6 Dr. Marasciulo Vitantonio 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale 
anno 2023 al posto n. 80 

(art. 21 comma 2 lett. h ) 

7 Dr. Scarcello Giammarco 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale 
anno 2023 al posto n. 109 

(art. 21 comma 2 lett. h ) 

8 Dr. Leo Mariano  
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale 
anno 2023 al posto n. 113 

(art. 21 comma 2 lett. h ) 

9 Dr. Cucurachi Giuseppe 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale 
anno 2023 al posto n. 114 

(art. 21 comma 2 lett. h ) 

10 Dr. Caldarola Giuseppe 
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale 
anno 2023 al posto n.168 

(art. 21 comma 2 lett. h ) 

11 Dr. Calamo Giuseppe  
Graduatoria Specialistica Amb. Regionale 
anno 2023 al posto n. 174 

(art. 21 comma 2 lett. h ) 

 
 
CONSIDERATO che l’U.O. Personale Convenzionato procederà all’espletamento delle procedure atte 
all’assegnazione degli incarichi secondo l’ordine di priorità, per le rispettive Branche Specialistiche, così 
come sopra riportato; 
 

D E T E R M I N A 
 

 
per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati per costituirne parte 
integrante: 
 
1. di dare atto che per mero errore materiale quest’azienda non aveva proceduto alla consultazione, per 

completamento orario, di un medico specialista ambulatoriale titolare nella branca di Otorino; 

 



AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE BR 

 
Determinazione n.____________del______________ 
 

 
 

 

 
2. di dare atto che al fine di garantire il rispetto dei diritti di priorità previsti dall’ACN si è proceduto alla 

suddetta consultazione; 

3. di dare atto che a seguito dell’accettazione del medico titolare, occorre procedere alla revoca , in 

autotutela, delle ore di otorinolaringoiatria pubblicate; 

4. approvare l’elenco delle priorità per l’assegnazione degli incarichi di Specialistica Ambulatoriale del 2^ 

Trimestre 2023, come riportati nella parte motiva della presente; 

5. di dare atto che l’U.O. Personale Convenzionato procederà all’espletamento delle relative procedure 

preliminari all’attribuzione degli incarichi in argomento; 

6. di pubblicare il presente atto sia sul sito Aziendale e nel link della Specialistica Ambulatoriale; 

 
 
 
Il Funzionario Amministrativo Istruttore    (Maria Lupoli)                               _F.TO________ 
 
IL Dirigente U.O.S. Convenzioni                               (Dr. Gaetano Santoro)       __F.TO________ 
 
Per il Direttore Area Gestione del Personale  (Dr.ssa Caterina Diodicibus)       ___F.TO_______ 
                                                               
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE BR 

 
Determinazione n.____________del______________ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE BR 

 
Determinazione n.____________del______________ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE BR 

 
Determinazione n.____________del______________ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AZIENDA SANITARIA LOCALE –BRINDISI 

 
AREA GESTIONE DEL PERSONALE 

UNITA’ OPERATIVA GESTIONE RAPPORTI CONVENZIONALI 
 
 
 
     Determina  n°                                                          del   
 
 
 
 

                                                                            Certificato di pubblicazione 
 
Affissa e pubblicata all’Albo Pretorio della ASL il _______________________  e per 15 giorni consecutivi 
 
Opposizioni ____________________________________________________________________________ 
 
Data ___________                                                                                        L’incaricato      
 
                                                                                                    _______________________________                                                                                                                                 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Per copia conforme 
 
 
Data __________________                                                                                        L’incaricato 
 
                                                                                                                     ___________________________ 
 
 

 


